Donación de la v i l la de Moral otorgada por Alfonso VII á Diego 
Fernández. 

4 Diciembre. A. 4 444. 

XPS. In nomine Domini. Sit presentibus et futuris hominibus 
manifestum guia ego Adefonsus imperator Hispanise una cum uxore 
mea Berengaria grato animo volúntate spontanea, tibi Didaco Fernan
dez, quandam uillam modo heremam nomine Morale, propter serui-
cium quod mi fecisti et facis, iure hereditario dono illam inquam uillam 
nomine Morale tibi dono que iacet in illo alfozo de Uillalili inter 
sanctum Felicem et Sanctum Martinum, que uilla est berema, et dono 
tibi ipsam uillam cum ómnibus eius pertinentiis uidelicet cum eius 
terminis et terris et uineis, solaribus, ortis, montibus et uallibus, plani-
ciebus, ingressibus et egressibus, aquis, pratis, pascuis et cum alus 
causis que ad eandem uillam pertinere noscuntur ubicumque poterint 
inueniri, eo uero modo dono tibi Didaco Fernandez prenominatam 
uillam quatenus tu et filii tui et omnis generatio tua eam cum ómni
bus suis pertinentiis libere et quiete in perpetuum hereditariam ha-
beatis teneatis possideatis et quod uobis placuerit de illa faciatis ven-
datis detis cambiatis cuicumque volueritis. Si quis autem de meo vel 
alieno genere hoc meum factum in posterum ruperit, a Deo maledica-
tur et in inferno cum Juda proditore et Datam et Abiron semper 
danpnetur nisi resipuerit, et pro temerario ausu pectet sex millia 
solidorum regiae potestati, et hereditatem duplatam restituat. 

Facta carta Secobice pridie nonas Decembris Era M a . C a. L X X X 1 T 
in reditu fossati quod fecerat eo tempore imperator in térra Granate. 
Eodem imperatore tune temporis imperanti in Toleto, Legione, Sa-
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ragocia, Naiara, Castella, Galecia. Ego Adefonsus imperator lianc 
cartam quam iussi fieri confirmo et manu mea roboro. •£ Signum 
imperatoris.—Petrus Sancti Iacobi archiepiscopua conf.—Petras se-
couiensis episeopus conf.—Ioannes legionensis episcopus conf.—Pe
trus palentinas episcopus conf—Comes Rodericus Gómez conf— 
Comes Fernandez conf.—Comes Ramirus Frolez conf —Guterrus 
Fernandez potestas conf—Didacus Muniz maiordomus imperatoris 
conf—Poncius de Minerue Alferiz conf—Petrus Adefonsi de Asturiis 
conf—Geraldus scripsit per manum magistri Hugonis cancellarii 
imperatoris. •£< 

Letra francesa 0,39 X 0,31. 

XIII 

Donación de la iglesia de Santa María de Velerda otorgada 
por Alfonso VII á Martín Diez. 

19 Agosto. A. 14 46. 

XPS. In nomine Patris et Filli i et Spiritus Sancti. Equitati et 
iusticise convenit ut ei benefaciat unus quisque qui sibi fideliter et legi
time seruit. Huius rei gratia ego Adefonsus imperator Hispanie una 
cum uxore mea imperatrice Berengaria, illam ecclesiam quam dicunt 
sanctam María de Uelerda existente in térra de Casa circa Nelonem 
fluuium, uobis Martino Diez meo submaiori domus propter seruicium 
quod michi fecistis et facitis, grato animo et uoluntate spontanea heredi-
tariam dono. Dono inquam uobis ipsam eclesiam cum illis montibus qui 
sunt ab eo loco ubi cadit Uelerda riuulus, influuium Nelonem, usque ad 
illum collado de Castello, tam domitum quam indomitum ex integro, et 
insuper illam hereditatem Pallidie tam domitum quam indomitum ubi-
cumque potueritis inuenire, ut eos montes supra dictos rumpatis et la-
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boretis quocumque modo uos poteritis, et qui post uos uenerit, tali 
uero modo et tenore dono uobis Martino Didaci meo submaiori domus 
prenominatam eclesiam cum determinatis montibus et cum hereditate 
Pallidie supradicte, quatenus nos et fllii uestri et omnis generatio ues-
tra eam imperpetuum libere et quiete iure hereditario possideatis et sine 
omni contradicto faciatis de illa quod uolueritis. Siquis autem inposte-
rum de meo uel alieno genere liuius mee donationis paginam sciens 
eam infregerit uel infringere temptauerit, sit a Deo omnipotente male-
dictus et in inferno cum luda proditore sine fine dampnatus nisi digne 
emendauerit, et pro temerario ausu pectet regio mille morabetinos 
et restituat duplatum quod inuaserit. Pacta carta Toleto X 0 I I I I ° ka-
lendas Septembris Era M . a 0.a L X X X . a ILU. a post reditum fossati 
quo prenominatus imperator principem Maurorum Abinganiam sibi ua-
ssallum fecit et quandam partem Oordube depredauit cum mezquita ma-
iori, eodem imperatore tune imperante in Toleto, Legione, Saragocia, 
Naiara, Castella, Galecia. Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam 
iusi fieri confirmo et manu mea roboro ^ Signum imperatoris. Ego 
Sancius et ego Eernandus et G-arsias filii imperatoris conf. Raimun-
dus toletanus archiepiscopus conf. Petrus secobienis episcopus conf. 
Petras palentinus episcopus conf. Iohannes legionensis episcopus conf. 
Martinus ouetensis episcopus conf. Comes Predenandus de Gallecia 
conf. Comes Poncius maiordomus imperatoris conf. Comes Eodericus 
Gomes conf. Comes Amalricus conf. Comes Ramirius Frolez conf. Co
mes Urgelli Ermengaudus conf. Guter Hernández conf. Diego Munio-
nis de Carrione conf. Petrus Alfonsi de Asturiis conf. Uermudus Petri 
conf. Michael Felicis maiorinus Burgis conf. Gundisaluus Uermudi 
maiorinus in Asturiis conf. Anaya Roderici maiorinus in Legione conf. 
Geraldus scripsit scriptor imperatoris per manum magistri Hugonis 
cancellarie ^ . 

Letra francesa, 0,5SX0,34. 
Hay otro ejemplar del mismo documento de letra coetánea, con algunas va

riantes. 
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XIV. 

Donación de heredades en Villa Faflla otorgada por Alfonso VII 
al monasterio de Eslonza. 

25 Enero. A. H55. 

XPS. Principium scripti fíat sub nomine Christi. Sub nomine 
sánete et indiuidue Trinitatis Patris nidelicet et Pilii ac Spiritus 
Sancti amen. Ego Adefonso imperatore una cum coniuge mea impe-
ratrice dompna Picha fació kartam donacionis seu comfirmacionis 
Deo omnipotenti et beato Petro de Eslonza nec non et abbati dompno 
Petro ceteroque conuentui fratrum sub regula Sancti Benedicti ibidem 
Deo seruiencium tam presencium quam futurorum, de hereditate de 
Uilla Faflla que est mea propria ereditas, et illa prenominata moneste-
rio Sánete Marie tota ab integra et medietati Sancti Iacobi, et hoc 
fació ob remedium anime mee et matris mee et parentum meorum 
tam uiuorum quam defunctorum. Habet enim iacenciam supra nomi-
nata uilla inter Oter de Frates et Furtunola et Terrones. A modo 
uobis illam sicuti superius dixi dono et concedo ab integro cum ómni
bus directuris suis seu apendiciis, casis, terris cultis et incultis et so-
laribus et uineis et pratis et fontibus, et pascuis, et egressibus et re-
gressibus, per ubiqumque illam potueritis inuenire ista etalia que Deus 
dederit uobis donata uel conparata, et pro ista hereditate non faciatis 
nullum forum nisi ubi uolueritis, habeatis, possideatis, donetis, et 
omnem uoluntatem uestram de ea faciatis per infinita seculorum sé
cula amen. Si quis uero quod fieri non credo contra hoc factum meum 
spontaneum ad disrrumpendum uenerit sit maledictus et excomunicatus, 
et cum Datan et Abiron quos uiuos térra obsorbuit infernales penas 
luat, et in super huic qui uocem huius kartule pulsauerit centum libras 
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auri purissimi exsoluat, et quod in calumpnia miserit in duplo com-
ponat, et hoc meum scriptum semper maneat firmum. 

Facta Karta donacionis seu confirmacionis in Era M . a O L X X X X I I I 
et quotum VIII Kalendarum Februarii. Iacinto Sánete romane seccle-
sise kardinali et legato tenente genérale concilium apud Ualle Oleti. 
Adefonso imperatore imperante cum coniuge sua imperatrice dompna 
Riclia, Legione, Toleto, Castella, Galléela, Naiara, Saragoza, Baencia, 
et Almaria. Maiordompnus Imperatoris Comes dompnus Poncius. A l -
feriz eiusdem imperatoris Nuno Petriz. Episcopo existente in O neto 
dompno Martino et in Legione dompno Iolianne et in Astoriee Petras 
episcopus. Maiordomus imperatoris in térra Legionis, Petras Balzan. 
Tenente turres Legionis, Poncio de Minerua.